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også vil betyde i forhold til de lavestlønnede. Jeg 
tror ikke på, at de får en lavere mindsteløn. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det hr. Mikkel Dencker som ordfører. 

Mikkel Dencker (DF): 
Vi er jo nået til Socialdemokratiets forslag til 
skattelettelser. Forslaget indeholder en lang ræk- 
ke af ændringer af skattesystemet. Det har de 
tidligere ordførere allerede været inde på, og det 
er en ordentlig omgang, der er listet op her. 

Men af det positive skal det selvfølgelig næv- 
nes, at Socialdemokratiet vil afskaffe bundskat- 
ten. Man vil afskaffe mellemskatten, man vil 
forhøje personfradraget med 13.200 kr., man vil 
lave et beskæftigelsesfradrag, og for lige at sætte 
trumf på gør man det fire gange så højt som i 
skatteaftalen mellem regeringen og Dansk Fol- 
keparti. 

Bundfradraget for topskatten hæves med 
20.000 kr., og de kommunale skatter sænkes 
med 3,6 procentpoint. Det er jo det rene slaraf- 
fenland. Der er snart ikke flere, der skal betale 
skat her, hvis det står til Socialdemokratiet. 

Alle disse tiltag lyder i sig selv udmærkede. 
Man kan blot undre sig over, at Socialdemokrati- 
et i sine 9 år i regering som det dominerende re- 
geringsparti ikke har brugt sin magt til at åbne 
den gavebod, man her har lagt op til. Nej, man 
venter, til man er kommet i opposition, med at 
fremlægge sine ideer, og dermed bliver det med 
andre ord en fuldstændig gratis omgang, man 
disker op med her. 

Sjovt nok fremlagde Socialdemokratiet sit for- 
slag til skattelettelser én dag efter, at regeringen 
fremlagde sit. Med andre ord: Det socialdemo- 
kratiske forslag lugter langt væk af overbuds- 
politik. 

Selv om jeg må betvivle, at Socialdemokratiet 
med sin fremgangsmåde virkelig i sit inderste 
ønsker at gennemføre disse skattelettelser, er det 
alligevel opsigtsvækkende. Efter årtier, hvor det 
har set ud til, at socialdemokratisk skattepolitik 
har været en disciplin i at opfinde nye beskat- 
ningsformer for at tømme borgernes lommer, 
har man nu vist tegn på fornyelse ved at foreslå 
skattelettelser. Det er virkelig et fremskridt, som 
Socialdemokratiet trods alt skal roses for. 

Men kigger man på finansieringen, må Dansk 
Folkeparti alligevel sige klart nej. Socialdemo- 
kratiet vil bl.a. ophæve skattestoppet for ejen- 
domsværdiskatten. Man vil forhøje bruttoskat- 
ten til 20 pet., hæve topskatteprocenten fra 15 til 

20, og som en krølle på halen synes de, at vi skal 
ud på skattekirkegården og grave formueskat- 
ten op igen. 

Dermed må Dansk Folkeparti meget klart 
tage afstand fra store dele af finansieringssiden 
alene ud fra et politisk standpunkt. Dertil kom- 
mer, at Finansministeriets beregninger af forsla- 
get viser, at der vil mangle adskillige milliarder 
kroner. Så ikke blot fordi vi har indgået en aftale 
med regeringen om skattelettelser, men også af 
politiske grunde og på grund af den manglende 
finansiering må vi sige meget klart nej til dette 
beslutningsforslag. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Måske var det svært at gøre det ret meget bedre 
end det, hr. Mikkel Dencker startede med, nem- 
lig at ridse op, hvad det her faktisk betyder for 
den enkelte borger. Man kan selvfølgelig undre 
sig over, hvorfor hr. Mikkel Dencker ikke kom- 
mer frem til nogle mere positive konklusioner, 
men det er selvfølgelig svært, når man er bundet 
op. 

Jeg synes måske, det burde påvirke hr. Mik- 
kel Dencker, at den ældrecheck, som for mange 
blev en skuffelse, i vores oplæg bliver givet på 
en helt anden måde, nemlig til dem, som får ét 
tillæg til folkepensionen. Så kunne det måske 
også løse mange af de problemer, som man har 
i Dansk Folkeparti over den skuffelse, som man 
fik. 

Så til spørgsmålet om overbud og det, at for- 
slaget kom dagen efter regeringens. Jeg troede 
da sådan set, at hr. Mikkel Dencker fulgte så me- 
get med, at han vidste, at vi allerede i efteråret i 
2002 havde lavet vores oplæg, havde det ude til 
debat, så det faktisk var klar til fremlæggelse. 
Man kan sige, at hvis vi kunne trykke alle vores 
pjecer og gøre alt klar i løbet af en nat, fordi VK- 
regeringen var kommet dagen før, så er vi altså 
hurtigere, end vi selv regner med. Det var fuld- 
stændig klart og havde været det i en lang perio- 
de. 

Der var også andre ting, jeg kunne spørge 
om, men det vil jeg vende tilbage til. 

Kl. 14.30 

(Kort bemærkning). 
Jacob Buksti (S): 
Jeg vil bare vise hr. Mikkel Dencker denne publi- 
kation fra september 2002, hvor vores skattefor- 
slag er lagt frem, og vi skal gerne overdrage den 
til hr. Mikkel Dencker. I forordet skriver vi, at vi 


